

# SHINYA MURAYAMA



## INFORMAZIONI DI CONTATTO

### Email

[oh-shiny@hotmail.co.jp](mailto:oh-shiny@hotmail.co.jp)

### Indirizzo

Via dei prati guizzi 60  
21040 Sumirago(VA)

### Telefono

(+39) 327 052 7791  
(+39) 347 6571 335

### Data di nascita

06-09-1971

### Nazionalità

Giappone

### P.IVA :

03780240127

MRYSNY71P06Z219B

### Web site

[shinyamurayama.info](http://shinyamurayama.info)

## Competenza

Pantomimo

Giocoleria

Clownery

Magia

## PROFILO

Shinya Murayama è Mimo Clown Attore.

Si è laureato in economia alla AOYAMA GAKUIN University di Tokyo ed in seguito anche al "Theatre Art College" di Tokyo nel 1995.

Dal 1995 al 2006 ha recitato in Teatro, TV, Musical e Opere per diverse compagnie in Giappone e come primo attore nella compagnia di HAN MIME KOBO di Tokyo per 8 anni fino al 2007, anno in cui riceve la borsa di studio annuale che il governo Giapponese concede ad un artista prescelto per i propri meriti.

Decide quindi di impegnare tale premio per continuare i propri studi presso la Scuola Teatro DIMITRI (a Verscio in Svizzera).

NEL 2010 ilCircus Monti (Svizzera) lo scrittura come Clown. Dopo le esperienze precedenti, rimane in Europa producendo spettacoli e collaborando con teatri , musicisti , scuole di teatro , circoli culturali e festival, alternando insegnamento e spettacoli.

## ESPERIENZA

<b>1995-Attuale</b> Festival di Artisti di Strada	● <b>Clown show</b> Oltre 500 spettacoli
<b>2000</b> Artist without Borders Jugoslavia	● <b>Clown</b> Collaborazione con campo profughi
<b>2005- Attuale</b> Spettacolo di Pantomimo solo	● <b>Pantomime show</b> Oltre 200 spettacoli
<b>2005</b> Belgrado international festival Serbia	● <b>Spettacolo</b> Pantomimo solo

<b>2009</b> Berlin international mime fest Germania	<ul style="list-style-type: none"> <li>● <b>Spettacolo</b> Pantomimo solo</li> </ul>
<b>2009- 2010</b> Circo Svizzera interna	<ul style="list-style-type: none"> <li>● <b>Clown</b> Circus Monti</li> </ul>
<b>2010/2012</b> Dresden international mime fest Germania	<ul style="list-style-type: none"> <li>● <b>Spettacolo</b> Pantomimo solo</li> </ul>
<b>2011</b> Operetta Rosaly Berna(svizzera)	<ul style="list-style-type: none"> <li>● <b>Investitore Cinese</b> Comico cinese</li> </ul>
<b>2012-2013</b> Circo Nord Italia	<ul style="list-style-type: none"> <li>● <b>Clown</b> Circo Togni</li> </ul>
<b>2012-Attuale</b> Scuola di circo, Scuola di Teatro , compagnia di teatro,,ecc.	<ul style="list-style-type: none"> <li>● <b>Insegnamento di Pantomimo</b></li> </ul>
<b>2013-2014</b> Scuola Teatro Oscar Milano	<ul style="list-style-type: none"> <li>● <b>Insegnamento di Pantomimo</b></li> </ul>
<b>2015</b> “Buon Compleanno Dimitri” RSI LA1 Svizzera	<ul style="list-style-type: none"> <li>● <b>Docu film</b> Dimitri Clown- Omaggio per gli 80 anni</li> </ul>
<b>2017</b> LALALA MIME	<ul style="list-style-type: none"> <li>● <b>Fondazione della scuola e compagnia di pantomimo</b></li> </ul>
<b>2019</b> Collaborazione con scuole e ospedale Uruguay.	<ul style="list-style-type: none"> <li>● <b>Spettacolo</b> Pantomimo solo</li> </ul>

## ISTRUZIONE



1995 TOKYO (GIAPPONE)	<ul style="list-style-type: none"> <li>● <b>Economia</b> AOYAMAGAKUIN UNIVERCITY</li> </ul>
1995 TOKYO (GIAPPONE)	<ul style="list-style-type: none"> <li>● <b>Teatro</b> THEATER ART COLLEGE</li> </ul>
2009 VERSCIO (SVIZZERA)	<ul style="list-style-type: none"> <li>● <b>Teatro fisico</b> SCUOLA TEATRO DIMITRI</li> </ul>